
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 2» г. Воркуты 

          

   П Р И К А З 

 

25.09.2023г            № 795 

 

О внесении изменений в  Положение об организации предпринимательской и иной, 

приносящей доход деятельности 

 

 В целях дополнительной социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, на 

основании Решения Совета Муниципального образования Городского округа «Воркута» от 

15.09.2023 года № 513 «О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования 

городского округа «Воркута»  от 22.12.2022 года № 406 «Об освобождении некоторых категорий 

родителей (законных представителей) от платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

группы продленного дня» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 4.9. раздела 4 «Порядок предоставляемых платных услуг» Положения об 

организации предпринимательской и иной приносящей доход деятельности изложить в 

следующей редакции:  

«4.9. Малообеспеченные и многодетные семьи, дети преподавателей и работников 

Гимназии пользуются  30 % скидкой при оплате дополнительных услуг (за исключением 

дополнительного питания). Дополнительные льготы предоставляются детям с 

ограниченными возможностями, а так же имеющим инвалидность. На основании 

предоставленной Программы индивидуальной реабилитации предоставляется льгота 50%  

при оплате услуг (за исключением дополнительного питания). Родители (законные 

представители) детей военнослужащих, участвующих в специальной военной операции в 

Вооруженных силах Российской Федерации (раненых военнослужащих, погибших 

военнослужащих) - 100 %. Льгота предоставляется на основании документа, выданного 

военным комиссариатом, подтверждающим участие гражданина в специальной военной 

операции.  

Освобождаются от платы за присмотр  и уход за детьми, посещающими группы 

продленного дня членов семей военнослужащих (раненых военнослужащих, погибших 

военнослужащих) и лиц из Украины, Донецкой Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей, прибывших после начала специальной военной операции. Льгота 



предоставляется при предоставлении документа, подтверждающего постановку на 

регистрационный учет в миграционной службе после даты начала специальной военной 

операции, для членов семей военнослужащих – при предоставлении документа, выданного 

военным комиссариатом, подтверждающим участие гражданина в специальной военной 

операции». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор          О.А. Деревягина 

 

 


